

Cambi in euro

1,4607	dollari	+0,003
160,9600	yen	+1,410
0,7047	sterline	+0,000
1,6436	fra. sviz.	+0,003
7,4525	cor. danese	+0,000
26,6910	cor. ceca	+0,046
15,6466	cor. estone	+0,000
7,9090	cor. norvegese	+0,035
9,2805	cor. svedese	-0,041
1,6294	dol. australiano	-0,022
1,3945	dol. canadese	-0,001
1,9220	dol. neozelandese	-0,030
254,2700	fior. ungherese	-0,230
0,5842	lira cipriota	+0,000
3,6445	zloty pol.	+0,001

Bot

Bot a 12 mesi	96,09	3,54
Bot a 12 mesi	96,44	3,50

Borsa

Rialzo «americano»

Chiusura di seduta in rialzo per la Borsa valori di Milano, che sfrutta il buon avvio di Wall Street per rimettere in sesto il bilancio della giornata. L'indice Mibtel registra al termine un progresso dello 0,36%, a 29.696 punti, mentre l'S&P/Mib sale dello 0,58% e l'All Stars cede lo 0,17%. Piazza Affari ha aperto in ribasso (-0,4%) toccando anche un minimo del -0,9%, soltanto nel pomeriggio ha recuperato terreno, impattando il conto quando a

New York il Nyse ha dimostrato buona verve rialzista. Altri gli scambi, a 7,5 miliardi di controvalore. Protagonisti della seduta i titoli bancari, quasi tutti in rialzo, con Banco Popolare e Unicredit in evidenza, nell'imminenza delle trimestrali. Deboli, ieri, i titoli petroliferi e Fiat, bene Tiscali e Telecom, che sale di riflesso ai conti brillanti di Vodafone. Salgono anche Finmeccanica e Benetton sulla trimestrale, balzo di Fonsai, positiva Parmalat.

Brembo

Di nuovo sulla Bmw

Brembo ha registrato nei primi nove mesi un utile netto di 39,4 milioni di euro, in crescita del 32% rispetto allo stesso periodo dello scorso anno. I ricavi si portano a 672,9 milioni di euro, con una crescita del 12,3%. Lo ha annunciato la società in una nota aggiungendo che la società tornerà a essere fornitore anche di sistemi frenanti per autoveicoli del gruppo Bmw. Nel corso del trimestre la società ha iniziato a fornire l'impianto frenante

anteriore per un modello di punta del produttore tedesco e ha acquisito altre commesse che porteranno, a regime, a un fatturato aggiuntivo di oltre 10 milioni di euro l'anno. Brembo sarà poi il fornitore, a partire dal 2008 di equipaggiamenti speciali che il cliente potrà chiedere come optional. Il portafoglio ordini dei prossimi mesi, spiega l'azienda, sembra confermare una buona performance del gruppo per l'anno in corso. Permane, invece, una situazione di forte tensione sui costi delle materie prime e dell'energia.

Benetton

Boom in Russia

Il consiglio di amministrazione di Benetton ha approvato i risultati dei primi nove mesi dell'anno, chiusi con un utile di 103 milioni, in crescita del 9% sullo stesso periodo dello scorso anno (94 milioni), mentre i ricavi consolidati sono arrivati a 1.504 milioni di euro, in progresso del 9,6% rispetto ai 1.372 milioni dello stesso periodo 2006. Lo rende noto un comunicato della società, dove si rileva peraltro come gli investimenti lordi siano giunti a 164 milioni di

euro rispetto ai 117 dei primi nove mesi del 2006. Sul fronte delle aree geografiche, i nove mesi confermano i trend evidenzianti nella prima parte dell'anno: in Europa la crescita è stata del 13% (+10%) il progresso sul mercato domestico), mentre i margini risultano particolarmente elevati in Russia, dove i primi nove mesi del 2007 si sono chiusi con un +35% sempre rispetto ai dati al 30 settembre 2006. Segnali positivi anche nei paesi asiatici, con forti crescite in Cina e India.

In sintesi

Azimut, società italiana specializzata nella gestione del risparmio, ha registrato nei primi nove mesi ricavi consolidati pari a 265,2 milioni (+25%) sullo stesso periodo (2006), un utile operativo di 108,8 milioni (+62%) e un utile netto consolidato di 85 milioni (+91%). La raccolta netta nel risparmio gestito, positiva su base mensile dall'ottobre 2002, è stata nei primi nove mesi 2007 di circa 1.210 milioni di euro.

Gemina, nei primi nove mesi del 2007, ha registrato un risultato netto di competenza del gruppo pari a 10 milioni di euro, circa la metà rispetto ai 19,5 milioni registrati al 30 settembre 2006. I ricavi complessivi nei primi nove mesi sono stati pari a 357,5 milioni, in aumento rispetto ai 270,5 registrati al 30 settembre 2006.

It Holding, società attiva nella moda, ha chiuso i primi nove mesi d'esercizio con ricavi netti a 502,5 milioni di euro in crescita del 33,7%. Lo comunica la società attiva nella moda in una nota, precisando che il margine operativo lordo è stato di 98,7 milioni con un'incidenza sui ricavi del 19,6%. Quanto al risultato operativo si è attestato a 45,9 milioni pari al 9,1% in termini d'incidenza sui ricavi. L'utile ante imposte è stato pari a 21,2 milioni (+35,9%) e quello netto a 6,6 milioni contro i 3 milioni di un anno fa.

Impregio ha registrato nei primi mesi del 2007 un risultato netto positivo per 55,6 milioni rispetto ai 195,3 milioni dello stesso periodo dell'anno precedente. Il risultato netto del periodo in esame risente dell'accantonamento di natura non ricorrente, pari a 50 milioni di euro, effettuato già alla fine del primo semestre 2007 a fronte delle tematiche relative ai progetti RSU Campania. Nel risultato conseguito nei primi nove mesi del 2006 la società aveva beneficiato della plusvalenza derivante dalla cessione della concessionaria autostradale cilena Costanera Norte, pari a circa 105 milioni di euro, e di un carico fiscale più contenuto.

Astaldi ha chiuso il terzo trimestre con ricavi totali in crescita del 19,9% a 929,9 milioni di euro. La società di costruzioni precisa che l'utile è stato al 30 settembre pari a 26,8 milioni (+18,8%) con un Ebita a 78,5 milioni (+22,5%) e un Ebitda a 105,6 milioni (+17,6%),

Azioni

NOME TITOLO	Prezzo uff. (lire)	Prezzo uff. (euro)	Prezzo rif. (euro)	Var. rif. (in %)	Var. % 21/07 (in %)	Quantità trattata (migliaia)	Min. anno (euro)	Max. anno (euro)	Ultimo div. (euro)	Capitaliz. (milioni euro)
A										
Acea	24775	12,80	12,80	-0,04	-13,21	561	12,09	16,98	0,5400	2724,89
Acageps-Ags	15084	7,79	7,80	-1,02	-9,12	1	7,30	9,58	0,3000	428,29
Accotel	161989	83,65	84,20	0,32	350,58	26	18,56	100,18	0,4000	348,82
Acq. Petab.	11674	6,03	6,02	4,81	88,41	261	3,20	6,92	0,1000	152,25
Acsm	4262	2,20	2,19	-	-11,50	0	2,15	2,69	0,0350	103,16
Accelios	12903	6,66	6,59	-2,62	-22,59	70	6,66	9,45	0,1000	454,02
Ades	7898	4,08	4,15	2,47	-34,41	144	4,02	7,06	0,2500	415,12
Aeffe	6316	3,26	3,25	0,56	-	83	3,22	3,94	-	350,22
Aem	5489	2,84	2,85	0,28	11,09	5749	2,31	2,96	0,0700	5103,13
Aem To	4993	2,53	2,54	0,16	1,81	360	2,32	2,86	0,0600	1846,29
Aem To w08	1484	0,77	0,79	1,49	-0,70	37	0,70	0,93	-	-
Aerop. Firenze	34061	17,59	17,56	0,33	-10,08	5	17,50	20,83	0,0630	158,93
Alcon	6384	3,30	3,34	-0,83	-	267	3,26	4,76	-	359,37
Alerion	1358	0,70	0,71	1,23	47,23	841	0,47	0,82	0,0050	280,52
Allitalia	1633	0,84	0,85	0,87	-21,98	4411	0,75	1,13	0,0413	1169,54
Allianze	17428	9,00	9,04	1,35	-11,43	4537	8,91	10,74	0,0000	7620,30
Amplifon	8731	4,51	4,74	10,64	-30,44	2369	4,33	7,22	0,0350	894,54
Anima	4843	2,50	2,49	-0,72	-32,91	30	2,48	4,15	0,1520	262,61
Ansaldos Sts	17657	9,12	9,17	-3,34	1,33	468	8,79	10,71	-	911,90
Arena	251	0,13	0,13	-3,56	-24,55	5640	0,13	0,23	0,0413	95,47
Asciopave	3233	1,72	1,72	3,22	-22,25	79	1,70	2,21	0,0250	400,40
Asm	9273	4,79	4,80	-0,29	14,90	1005	3,72	5,10	0,1350	3708,15
Asstefi	11290	5,83	5,84	0,52	2,95	369	5,26	7,71	0,0850	573,92
Astoria	50711	26,19	26,09	-1,10	19,43	2178	21,76	27,21	0,3575	14973,13
Aurio To-Hil	31860	16,35	16,58	2,19	-6,49	263	15,55	19,89	0,2000	1438,89
Aurigny	24778	12,80	12,82	-0,01	-8,81	705	12,80	16,88	0,4000	3235,56
Azimut H.	20145	10,40	10,88	5,70	0,07	1785	9,78	13,44	0,2000	1510,42
B										
B. Bilbau Viz.	31869	16,46	16,60	-1,13	-11,43	3	15,56	20,10	0,1520	-
B.C.R. Firenze	12791	6,61	6,60	-0,12	53,75	1233	4,25	6,64	0,1000	5474,45
B. Carige	6318	3,26	3,29	1,05	-10,80	1449	3,17	4,01	0,0750	3963,38
B. Carige risp	6504	3,36	3,36	-1,47	-18,13	2	3,30	4,20	0,0950	588,99
B. Desio	14714	7,60	7,59	-0,45	-10,82	93	7,52	9,60	0,1432	889,08
B. Desio rnc	14812	7,65	7,68	0,64	8,56	9	7,05	8,88	0,1725	101,00
B. Fimat	1735	0,90	0,90	-0,66	-12,35	205	0,88	1,12	0,0130	325,07
B. Generali	14816	7,65	7,73	-1,57	-20,75	451	7,59	11,87	-	851,77
B. Ifis	17074	8,82	8,83	0,30	-12,74	15	8,75	11,00	0,2400	256,34
B. Intermobiliare	14201	7,33	7,33	-0,31	-12,25	5	7,21	8,65	0,2500	1141,31
B. Italease	21237	10,97	11,28	4,58	-75,80	2328	10,79	57,24	0,7800	10033,86
B. Popolare	30266	15,63	15,86	4,30	-28,69	5572	14,80	24,66	-	1001,36
B. Profilo	3876	2,00	2,01	-0,10	-17,38	108	1,97	2,77	0,1470	254,19
B. Santander	28612	14,78	14,84	0,28	2,43	20	12,45	15,01	0,1229	-
B. Sard. rnc	35227	18,19	18,25	0,53	-4,12	1	18,00	22,08	0,5200	120,07
B.P. Etruria e L.	23243	10,10	10,20	2,91	-23,22	144	11,15	16,94	0,3000	647,44
B.P. Intra	21040	10,87	10,80	3,37	-22,06	3	10,80	14,49	0,2000	611,66
B.P. Milano	20586	10,63	10,63	1,57	-20,67	2947	9,86	13,89	0,3500	4412,64
B.P. Spoleto	18708	9,66	9,68	-1,00	-21,39	0	9,46	12,29	0,4100	211,40
Basilelet	4426	2,29	2,36	1,20	144,81	2101	0,93	2,36	0,0930	139,43
Bastogi	534	0,28	0,28	0,88	2,99	108	0,23	0,33	-	186,42
Bn Bivotech	100989	56,24	56,23	-1,44	-2,58	7	54,24	63,82	2,0000	-
Bn Biv w08	5181	2,68	2,76	0,73	-42,30	10	2,68	4,99	-	-
Bn Popolare w10	1495	0,77	0,78	1,48	-57,45	846	0,73	2,84	-	-
Borghesi	2310	1,19	1,21	2,11	122,20	567	0,54	1,92	0,0150	238,60
Bonifant	24149	12,47	12,71	4,58	-15,36	977	10,81	14,79	0,3700	2278,33
Boni Stabli	1965	0,68	0,68	1,89	-30,61	3016	0,84	1,42	0,0400	1646,95
Blalett	3394	1,75	1,75	1,57	-	0	1,74	2,64	-	131,47
Blalett rnc	35902	18,49	18,31	-3,09	18,78	97	15,37	24,55	0,3800	506,50
Boero	46277	23,90	23,90	-	47,17	0	15,70	25,00	0,4000	103,73
Bolzoni	8994	4,64	4,63	-2,11	14,66	25	3,97	5,74	0,1000	120,04
Bon. Ferraresi	74082	38,26	38,10	-0,76	5,23	2	35,94	43,79	0,8000	215,21
Bonifant	19620	10,13	10,22	2,37	0,51	221	6,64	9,05	0,2200	676,73
Broschi	784	0,40	0,41	0,57	-12,49	128	0,39	0,65	0,0038	292,27
Bulgari	19777	10,21	10,27	1,82	-6,00	1536	9,90	11,92	0,2900	3063,65
Buonloggio Spa	3991	2,06	2,08	-1,48	-47,69	914	2,06	4,01	-	186,05
Buzzi Unicem	34696	17,92	18,25	1,68	-16,81	1047	17,45	26,26	0,4000	2955,92
Buzzi Unicem rnc	23590	12,18	12,52	1,70	-16,87	40	11,98	18,91	0,4240	495,99
C										
C. Artigiano	7675	3,96	3,98	0,23	6,47	107	3,56	4,73	0,1635	564,46
C. Bergamo.	59560	30,76	30,74	-0,19	8,89	12	30,49	41,02	1,0500	1896,72
C. C.A. Firenze	17756	9,17	9,22	1,11	-13,30	214	9,07	11,98	0,4000	1472,60
Cad It	20625	10,65	10,80	0,95	15,71	9	9,13	13,32	0,2900	95,65
Caio Comm.	77277	39,91	40,00	-0,47	-8,55	2	35,44	50,56	2,5000	312,67
Callagione	11833	6,11	6,06	0,05	-22,61	64	6,08	9,64	0,0800	734,05
Callagione Ed.	8787	4,54	4,57	1,47	-28,38	158	4,54	6,90	0,1000	582,42
Cam-Fin.	3997	1,58	1,57	-2,60	10,00	577	1,44	1,92	0,0300	582,42
Campania	13285	6,76	7,01	3,22	-10,69	1988	6,76	8,40	0,1000	1062,52
Capo Line	1723	0,89	0,89	-	-	70	0,83	1,03	-	45,21
Carrao	14690	7,59	7,67	-1,41	79,23	236	4,13	9,45	0,1250	318,65
Cattolica Ass.	81478	42,08	42,61	2,60	-6,27	107	41,03	48,07	1,5500	2167,63
Cdc	7435	3,84	3,86	-1,73	-42,10	31	3,84	6,81	0,5600	47,09
Cell Therap	3843	1,99	1,96	-3,96	-63,83	618	1,99	5,54	-	-
Combre	12576	6,50	6,55	0,68	3,61	16	6,27	10,33	0,2200	110,42
Comerit	12865	6,64	6,68	-2,24	-3,65	433	6,42	11,46	0,1000	1057,19
Cont. Lento To	8090	4,18	4,25	2,83	-5,48	5	4,12	4,92	0,0500	41,78
Chi	1281	0,66	0,66	-0,99	-22,00	275	0,66	1,20	-	88,84
Chiocciola	5646	2,92	2,92	-4,94	20,50	66	2,42	7,89	0,0516	34,99